INDICAÇÃO No 46/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da Estrada da Barroca Funda, próximo à Cachoeira do Ouro Fino, no
Bairro do Ouro Fino.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização do serviço de manutenção na Estrada da Barroca Funda,
próximo à Cachoeira do Ouro Fino, no Bairro do Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz mediante reclamação dos moradores daquele bairro, pois, além
das chuvas dos últimos dias, há um morador que vem jogando água da piscina na estrada.
Tal fato vem causando enormes crateras no leito carroçável daquela via, dificultando o
trânsito de carro, ônibus e vans escolares, visto que estamos no período escolar,
ocasionando enormes transtornos e perigo aos munícipes que transitam pelo local.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 6 de fevereiro 2020.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador